
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. august 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1269 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 1269:  

”Ministeren bedes oplyse, hvorvidt regeringen har tænkt sig at give Sikkerhedsstyrel-

sens kontrollanter mulighed for at optræde i civilt, det vil sige ikke i profiltøj med syn-

ligt logo for Sikkerhedsstyrelsen og uden synligt ID-kort, når disse fremover skal fore-

tage kontrol i detailhandlen med overholdelse af aldersgrænsen for salg af tobak? 

Der henvises til, at erhvervsministeren i svar på SUU alm del - spørgsmål nr. 

1196, oplyser, at Sikkerhedsstyrelsens kontrollanter i dag ”ikke optræder i civilt 

tøj, når de udfører kontroller vedrørende tobak i detailhandlen. De tilsynsførende 

bærer ifølge Sikkerhedsstyrelsens interne procedure profiltøj med 

synligt logo for Sikkerhedsstyrelsen. De tilsynsførende skal også bære deres 

ID-kort synligt under hele besøget.” 

 

Svar: 

Som det fremgår af det lovforslag om ændring af lov om lægemidler og lov om forbud 

mod salg af tobak og alkohol til personer under 18 år (Flytning af inspektionsopgaver 

fra Lægemiddelstyrelsen til Sikkerhedsstyrelsen og tilførsel af kontrolopgave til Sik-

kerhedsstyrelsen), som har været i høring, er det regeringens ønske at styrke kontrol-

len med salg af tobak og alkohol til unge under 18 år ved at give Sikkerhedsstyrelsen 

en supplerende kontrolopgave. Den nye opgave med alderskontrol skal ses i sam-

menhæng med Sikkerhedsstyrelsens eksisterende opgaver vedr. tobakskontrol, og 

det vil også i forhold til alderskontrollen være op til Sikkerhedsstyrelsen at tilrette-

lægge løsningen af opgaven inden for de givne rammer. Det fremgår også af hørings-

versionen, at Sikkerhedsstyrelsen i tilrettelæggelsen har mulighed for, hvor det er re-

levant, at vælge, at kontrollanterne skal optræde anonymt. De præcise rammer for 

Sikkerhedsstyrelsens kontrolopgave vil fremgå, når lovforslaget fremsættes.  
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